
令和３年９月１日 

会員各位 

株式会社ビバ 

ビバスポーツアカデミー瀬田 

支配人 善利 優希 

 

営業再開にあたっての感染拡大防止策について（スイミング） 

 

いつもビバスポーツアカデミー瀬田をご愛顧いただきありがとうございます。 

会員の皆様におかれましては、この度の臨時休館に対し、ご心配をお掛けし申し訳ございませ

ん。また、ご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

 

９月４日（土）より当施設の営業を再開させていただくにあたり、今後さらに、安心・安全な

施設運営を推進していくため、スタッフ一同新型コロナウイルス感染防止の取り組みに全力を尽

くし、当施設の（１）新型コロナウイルス感染拡大防止対策の強化を下記のとおり致して参りま

す。また、滋賀県では緊急事態宣言が９月１２日（日）迄の期間発令されていることもあり、 

営業再開につきましては（２）段階的に営業を再開することとしましたので、お知らせしま

す。 

臨時休館中の振替等の対応につきましては、「臨時休館中の振替対応につきまして」のご案内

をご確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

（１）新型コロナウイルス感染拡大防止対策の強化 

 ●従業員の感染拡大防止策及び強化内容 

 全従業員を対象に健康観察アプリによる勤務可能者の管理を実施 

 全従業員を対象に週に一度の抗原検査を実施 

 事務所などバックヤード感染防止策の強化 

 

 

●感染拡大防止策の徹底 

 体操は当面の間は中止といたします。 

※ 準備体操はグループ毎にプールサイド又はレッスンの中でクラスにあ    

った十分なウォーミングアップの時間を確保します。 

※ シャワーを浴びる直前まで体操場での待機時間はマスクを着用頂きます。 

 レッスン後はシャワー直後にマスクを着用頂きます。 

 サウナの入室は当面の間中止といたします。 

 更衣室を分散入室といたします。 

 

 

 



●お子様・保護者のみなさまにも下記のルールの徹底をお願いします。 

 館内及びスクールバスではマスクの着用をお願いします。 

 レッスン中はタオル用のビニール袋に入れマスクを保管頂きます。 

 入館はレッスン開始時間の１５分前からとさせて頂きます。不要にレッスン開

始時間より早く施設へご来館されることはお控えください。 

 

 

（２）段階的な営業再開について 

 滋賀県等の感染状況、施設の利用状況などを検証しつつ、段階的に営業を再開させて

いただきます。 

 

段階的な営業再開の期間と営業内容について 

段階 期   間 営 業 内 容 

第１段階 
９月４日から 

９月１０日まで 

平日    １４：３０クラス・１６：３０クラス 

土曜日   １２：３０クラス・１４：３０クラス 

１６：３０クラス 

日曜日   １０：３０クラス 

育成クラス 

空手クラス 

上記のみ開講 

※閉講クラスは今年度中(令和 4 年 3 月 31 日)でのお振

替をお願い致します。お申込みは窓口もしくはお電話

にてお受付いたします。 

第２段階 
９月１１日から 

９月１７日まで 

平日    １５：３０クラス・１７：３０クラス 

土曜日   １３：３０クラス・１５：３０クラス 

日曜日   １０：３０クラス 

育成クラス  

空手クラス 

上記クラスのみ開講 

※閉講クラスは今年度中(令和 4 年 3 月 31 日)でのお振

替をお願い致します。お申込みは窓口もしくはお電話

にてお受付いたします。 

第３段階 ９月 1８日より ＊感染状況や利用状況を考慮しながら全クラス開講 

 

   

 

ビバスポーツアカデミー瀬田 LINE は 

QR コードよりご登録をして頂けます。    


